
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2023 г. Тамбов № 51

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района 
Тамбовской области от 21.11.2022 №2183 «О дополнительной социальной 
поддержке мобилизованных граждан, а также членов их семей в Тамбовском 
районе Тамбовской области»

В соответствии с Уставом Тамбовского района Тамбовской области, 
решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 
области от 27.12.2022 г. №562 «О бюджете Тамбовского района Тамбовской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях 
социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных 
Военным комиссариатом Тамбовской области и призывными комиссиями по 
мобилизации граждан в Тамбовской области на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, а также членов их семей, администрация района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Тамбовского района Тамбовской области от 21.11.2022 №2183 «О 
дополнительной социальной поддержке мобилизованных граждан, а также 
членов их семей в Тамбовском районе Тамбовской области»:

1.1. пункт 2 постановления администрации Тамбовского района 
Тамбовской области от 21.11.2022 №2183 «О дополнительной социальной 
поддержке мобилизованных граждан, а также членов их семей в Тамбовском 
районе Тамбовской области» читать в следующей редакции: «2. 
Дополнительные меры социальной поддержки, установленные подпунктами 1 
-  6 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются на беззаявительной 
основе, в рамках межведомственного запроса о представлении документов и 
информации, необходимых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия.»;

1.2. дополнить постановление администрации Тамбовского района 
Тамбовской области от 21.11.2022 №2183 «О дополнительной социальной 
поддержке мобилизованных граждан, а также членов их семей в Тамбовском 
районе Тамбовской области» подпунктом 9 следующего содержания: «9. 
Руководителям образовательных организаций Тамбовского района 
организовать работу по предоставлению бесплатного горячего питания.



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Регионального 
информационного агентства «РИА ТОП 68» в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» и газете «Притамбовье»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тамбовского района И.Н. Борзых.

Глава Тамбовского района 
Тамбовской области А.В. Бородин


